OF. N° 492/2021-DTL/SAJI/IP
Valinhos, em 12 de abril de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento n® 485/21-CMV
Vereador José Henrique Conti
Processo administrativo n°® 4798/2021-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cuf_nprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informagdes disponibilizadas
pelas areas competentes da Municipalidade, soiicitandosejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, régistramos protestos de elevada
estima e consideracao. '

Atenciosamente,

LUCIMARA- ICAS BOAS

ita Municipal

Anexo: 02 folhas

Ao

Excelentissimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos AR/ar

PAGO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP; 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DE

: A VALlN“os Fls. n° Rubrica

Proc./ ano

“REF. C.I.N° 637/2021 — DTL/SAJI”

“REQUERIMENTO N° 485/2021 - VEREADOR JOSE HENRIQUE CONTI”

AO DEPARTAMENTO TECNICO LEGISLATIVO/S.A.J.L.

Em referéncia a :ésta CI de n° 6372021 '~ DTL/SAJI, quanto ao

questionamento do Nobre Vereador, temos a informar que:

1. Quando foi realizada a Gltima vistoria na obra sendo executada na Av.
Invernada (Supermercado Dalben)? Enviar copia do relatorio.

Resposta: Trata-se de obra particular e a Fiscalizacdo de Obras da
Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, realiza suas funcoes
em todo o Municipio. Na vistoria final, por ocasido do “Habite-se”
serd verificado se a obra estid executada conforme projeto
aprovado. ¥ ' ' e

2. A obra (construcdo de muro) que esta sendo executada paralela ao
passeio publico esta respeitando  legislagao em vigor? Em caso
negativo, quais providéncias serdo tomadas? De que forma sera
executado o passeio publico? = Toeelig Ll

Resposta: O projeto técnico em anexo, contempla as indagacdes
quanto ao passeio piblico, que serd executado dentro do
empreendimento de forma a proteger o pedestre (de acordo com a
legislacdo vigente. Ainda assim, o responsével técnico ji assumiu
compromisso com esta Secretaria de ‘modificar a construgdo se o
resultado for adverso. e L

3. Enviar a esta Casa de Lcis-, eépia;dé projeto téenico, incluindo projeto
de construcéo do passeio publico. - ‘

Resposta: Segue anexo.
SPMA, em 07 de abril de 2021.

e - N

IVAIR NUNES PEREIRA
Secretéario de Planejamento e Meio Ambiente

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br
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